
Департамент ліцензійного 

контролю  

«_ _»___________2025 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

 

 

Обґрунтування  

до проєкту постанови НКРЕКП «Про застереження ТОВ «ЧЕРНІГІВСЬКА 

ГЕНЕРУЮЧА КОМПАНІЯ» щодо недопущення надалі порушень Ліцензійних 

умов з виробництва теплової енергії» 
 

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг,  

на 2025 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 13.11.2024 № 1940, посвідчення на 

проведення планової перевірки від 29.04.2025 № 185 та від 15.05.2025 № 229, НКРЕКП 

здійснено планову перевірку дотримання ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЧЕРНІГІВСЬКА ГЕНЕРУЮЧА КОМПАНІЯ» (далі – 

ТОВ «ЧЕРНІГІВСЬКА ГЕНЕРУЮЧА КОМПАНІЯ», Товариство, ліцензіат) (код ЄДРПОУ 

41949054) вимог законодавства у сфері теплопостачання та Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з виробництва теплової енергії, затверджених постановою 

НКРЕКП від 22.03.2017 № 308 (далі – Ліцензійні умови) за період діяльності 2024 року за 

результатами якої складено Акт від 19.05.2025 № 104.  

Встановлена потужність ТОВ «ЧЕРНІГІВСЬКА ГЕНЕРУЮЧА КОМПАНІЯ» на 

теплову енергію ______ Гкал/год. 

Відповідно до постанови НКРЕКП від 26.03.2022 № 349 «Щодо захисту інформації, яка 

в умовах воєнного стану може бути віднесена до інформації з обмеженим доступом, у тому 

числі щодо об'єктів критичної інфраструктури» доступ до певної інформації закритий. 

Перевіркою встановлено наступні порушення: 

№ 

з/п 
Виявлене порушення Суть порушення 

1 
підпункт 22 пункту 3.2 

Ліцензійних умов  

Порушення у частині надання до органу 

ліцензування звітності, що містить достовірні дані, 

необхідні для виконання органом ліцензування своїх 

повноважень, в обсягах та у строки, встановлені 

органом ліцензування 

с. 35 пункту 3.18 Акта 

Перевіркою встановлено, що Товариством у Додатку 3 до форми № 4а-НКРЕКП за 

січень- серпень 2024 року не  відображено дані щодо обсягу виробленої теплової енергії (у 

разі комбінованого виробництва електричної енергії). 

Також, у Додатку 3 до форми № 4а-НКРЕКП за січень – серпень 2024 року 

не  відображено дані щодо теплової потужності (у разі комбінованого виробництва 

електричної енергії). 

 

 

Інформація щодо невідповідності даних обсягу виробленої теплової енергії, зазначених 

у Додатку 3 до форми № 4а-НКРЕКП до даних бухгалтерського обліку 



2 

Період/ 

місяць 

Виробництво електричної/теплової енергії 

Різниця 
Форма звітності За даними 

бухгалтерського 

обліку 

4а-НКРЕКП (код 

рядка 315) 

Додаток 3 до 

форми 4а НКРЕКП 

тис. Гкал тис. Гкал тис. Гкал тис. Гкал тис. Гкал 

1 2 3 4 5=4-2 6=4-3 

2024 рік 

Січень      

Лютий      

Березень      

Квітень      

Травень      

Червень      

Липень      

Серпень      

 

ТОВ «ЧЕРНІГІВСЬКА ГЕНЕРУЮЧА КОМПАНІЯ» 14.05.2025 було направлено до 

НКРЕКП на електронну адресу zvit4m@nerc.gov.ua виправлену форму звітності 

№ 4а-НКРЕКП-виробництво електричної та теплової енергії (місячна) за січень-грудень 

2024 року з поясненнями у супровідному листі від 14.05.2025 № 346. 

Департамент розслідувань зловживань на оптових енергетичних ринках та 

моніторингу звітності службовою запискою від 27.05.2025 № 593/12DR-25 повідомив, що 

ТОВ «ЧЕРНІГІВСЬКА ГЕНЕРУЮЧА КОМПАНІЯ» надало до НКРЕКП відкориговані форми 

звітності № 4а-НКРЕКП-виробництво електричної та теплової енергії (місячна) «Звіт про 

використання палива/енергії та стан розрахунків» за січень-грудень 2024 року. 

 

 
Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно пунктом 2.2.13 глави 2.2 

розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються Національною 

комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 29.09.2023 № 1800 (далі – Порядок (методика) 

визначення розміру штрафів), НКРЕКП припиняє розрахунок розміру штрафу та застосовує 

інші види санкцій, передбачені чинним законодавством, якщо сума оцінки серйозності та 

характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави, не перевищує 11. 

При розрахунку розміру штрафу згідно Порядку (методики) за порушення, зазначене 

у пункті 1 обґрунтування сума балів не перевищує 11, тому припиняється розрахунок 

розміру штрафу. 

 

Враховуючи зазначене відповідно до пунктів 11 та 12 частини першої статті 17, статей 

19 та 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг», Департамент ліцензійного контролю пропонує 

прийняти: 

 

Постанову якою застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ЧЕРНІГІВСЬКА ГЕНЕРУЮЧА КОМПАНІЯ»  (код ЄДРПОУ 41949054) щодо недопущення 

надалі порушень Ліцензійних умов. 

 

 

Директор Департаменту Ярослав ЗЕЛЕНЮК 

mailto:zvit4m@nerc.gov.ua


ПРОЄКТ 

 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА  
 

___________________     Київ    № _______________ 

 

 

Про застереження ТОВ 

«ЧЕРНІГІВСЬКА ГЕНЕРУЮЧА 

КОМПАНІЯ» щодо 

недопущення надалі порушень 

Ліцензійних умов з виробництва 

теплової енергії 

 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду    червня 2025 року на 

засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта планової 

перевірки від 19 травня 2025 року № 104, проведеної на підставі Плану 

здійснення заходів державного контролю суб’єктів господарювання, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2025 рік, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940, 

постанови НКРЕКП від 13 травня 2025 року № 722 «Про збільшення строку 

проведення планової перевірки ТОВ «ЧЕРНІГІВСЬКА ГЕНЕРУЮЧА 

КОМПАНІЯ» з виробництва теплової енергії» та посвідчень на проведення 

планової перевірки від 29 квітня 2025 року № 185, від 15 травня 2025 року № 229, 

установлено, що ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ЧЕРНІГІВСЬКА ГЕНЕРУЮЧА КОМПАНІЯ» (код ЄДРПОУ 41949054) 

порушено підпункт 22 пункту 3.2 Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з виробництва теплової енергії, затверджених постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 22 березня 2017 року № 308 (далі – Ліцензійні 

умови), у частині надання до органу ліцензування звітності, що містить 

достовірні дані, необхідні для виконання органом ліцензування своїх 

повноважень, в обсягах та у строки, встановлені органом ліцензування. 



2 

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ЧЕРНІГІВСЬКА ГЕНЕРУЮЧА КОМПАНІЯ» (код ЄДРПОУ 41949054) щодо 

недопущення надалі порушень Ліцензійних умов. 

 

Ця постанова може бути оскаржена до адміністративного суду. 

Оскарження постанови не зупиняє її виконання. 

 

 

 

Голова НКРЕКП                   Юрій ВЛАСЕНКО 
 


